
SMLOUVA O DÍLO

uzmrřefrá dk §2586 a náď- ált ě §r2írl2§b-, občarslého ákorríku (dále jen -OZ-)

§mluvnístrany

Název: Obec černiv
Sídlo: Černívép- zt"4ilLDllryosioe
Zastoupena: stanostoll Petrem Ví]€m
Ě: 00526100
DlČ: CZO0526100
Bankovníspoiení: §OB, pob. LitorrĚňce
Čísbúčtu: 2s9394759\ftxl)
O§oba opnftaněná Fdnat lne

věcech techniclcých: Petr Vít - starosta
Martin pražan -technicktý dozor objednatele

na straně jedné jako-obiednaúel, ,

Zhotovitel: §TAVBA lng. Kapr, §. r. o.
Sídlem: Jiráskoua im,411 fil Třebenioe, Ě 2q424ggd
[XČ: @slHl{R2
Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 17584
houpena: jedrptelem lng; Martinem i(aprem a Karlem lGprem
Banlrovníspojení: KBa_ s. eoboěra LítoflĚřt@
řrsb účtu: 94342l:82O29Ua1lW
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: lng. Martin Kapr

na strarĚ druheiako -zltoMlitel'



l.
Pr€amfule

Tato smbtpa je uzavřema na áMadě popr{fudro§óřno trzení k veř€jrÉ zakáze maf,ého rozsahu na
stavební práce s názvem ,,lnřastruktura obce Černiv s plánorranou výstavbou RDo (dále jen

.zakázka") mezi objednatelem, jakožto zadavatelem zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným
unďtazďcern- t{ej,edřuá se o zadálací řízení dle áltona č- 1ill2a3:6 §b-, o zadávání veřeiných zakázek
(dále ien -zálcon'}.

ll.
Předmět smlornry, dilo

Ll Ztlot&rÉte[ se zannazule" že za podr.nírrck Samwernýú v téro srnlomĚ pro& na snnlj !úkbd,
nebezpečí a odpotÉdnost pro ohiednatele a obiednateli předá dilo {v této smlowě také jako
,,stavba"} specifikované v této smlouvě.

2.2 Obiednatel se zarrazuje, že za podrnínek smnorremých v tÉůo smlowě převezme od zhotovttele
ekoŇmé dílb, adatíza nĚ fuMnuůo§l @líiu, a pú§§qrtme zfrpMrřt€§í doMnutotl souč§mnosfr-

2.3 Dílem se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, včetně
pos§ltnutí dodávek pořebných rnateriálů, výrobků, konstrukcí, strojů, zařízeni a slťeb, jejichž
hlarrnírn rúňelern ie v1ňudoefiání inženýrskýcřr sftí pro lrý§taúu 15ť RD v obci Černiy v soubdu
s pnojek&mmu dokryrnerntací!4fpú-a€ínaílou firrnou S["$NCAD, s.no. pod čúslerm arkáz§ &lffiz0l_!""
Zhotovitel provede v jednotliv,ých částech:

Splašková kanalizace

r Dodág&u a rnorrffiž pouubív ú§€ku nnezí šachtanr* SŠr -SšZ. [3sek §šZ-SŠg (p* p-č 275fi.}íe dle požadan*u obj,ednxe{e nahrazen pffipolkou přes parcelu
p.é.275/L9

o Dodávku a montáž kanalizačních šachetsšr-sš7
. vlsazeníodbo&k pro připojení RD s nlkončenínn za hranicístavebrrích parel s umístěním dle

dohodysvfiamlí§ry

Dešťová kanalizace

r Dodáuku a rrrontáž potrubív úsekul rmezi šaótanni šoo*šoz
e Dod;ávkul a mwrrůáž karna§[za&rffil SacnetŠOO-ŠO Z
o vysazení odboček pro uliční vpusti

Vodotpd

r Dodávku a montáž potrubív úseku l-BO- l-B10
. Úsek LB1O-LB12{pro p.č.275/L} je dle požadavku objednatele nahrazen přípojkou přes

parce§u p-é2l5l19' vsouběhu s pffpoikou karrallzační
. \fipazení odMek pro pffipolení pffileh!ffi staveb s ukrnčenírn za hranicí smrrebních parcel

s urrnís&ěmím dlle dohodysdashíky
o Zřízenívodoměrné šachty pro plánovanou v,ýstavbu ČOV



2.4 Součástí závazku provést dílo je rovněž povinnost zhotovitele zajistit:
a) kompletaci nutných zkoušek a revizí dle platných před$sů a Štrt (případně jinýó noretn

vztahujícídt se k prováděrrému dílul fretrrě protokolů" jakož i atesty a doktaďy o
poŽadouaných dastrrosteďl uýrobků ídle álrorra ř.2U1997 *-, rre znění pozdějších předpisů
- prohlášení o shodě}a ostatní doklady, ktenými bude prokázáno dosažení předepsané kvality
a parametrŮ, přiČemŽdokladyosvědčujíďvgše uvedené předá zírotovitel objednateli rretřech
rlyttotorcní& v &ď<ém iazyce pfi přediání a přwzetídíla,

b} rňďmryn@ffixé pfufrrtmnynumé po Řffi prwffilía dokorr&nídíla,
c} provedenívšech opaťeníorganizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému

provedení díla,
d} veškeré pnáce a dod.ávky sowiseiící s bezpečnostrrími opatřeními na oďtmnu osob a maietku

{zeinxÉm óodcrl a vozidel v rníste*, Oottenýcn $móou}_

Na staveniŠtě mohou kromě zhotovitele a jeho zaměstnanců vstoupit jen objednatel a jím
pověřené osoby a pracovníci orgánu státního stavebního dohledu v doprovodu odpovědného
zísfupce zlrotoyitele,

e} bezeečrrust pmáe a oďrg^amr ž§uofurťflo prosďedí v rozsahu d$e Ňslgršných piivníó předpísů,
f} projednání a obstarání případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch
g) zřízení a odstranění zařízení sáveniště
h} oóroza ubŽenívybouranýďr hmotasmrcfulísr.rti nasHádkuvčeurě poptatkuza rrskladrĚní

vsoqrladtrs nr$anovenfirníákoíla ě 18S/2mX§b-, oodpaffil,veaĚmípozdĚ§úů pneapnsů,
pfiČemŽ splrĚní této povinnosti zhotwítel na qĚdání objednateli doloží pňslušnými
doklady,

i) wedení rĚech povrchů dotčených §tavbou do půrrodnítrc stárru - krytem ie zpět ubžená
zemina

j} uvedemívďtrenffi pozernkl aomemý* proviáděnírn dířa a majetku fuích osob urn&stěnréřro
na těchto pozemcích do původního stavu,

k) v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámení zahájení stavebních prací např.
spňvcťlrn sítía@.,

|} zabezpečení podrnírek snrrovenýďr spnfirci inžeilýr§kýď, §ftí,
m} zaiiŠtění a s$rĚní @rrnÉ'rrek vyp|ýrajfofr& ze shrcbr{řro pcwolení rrcbo jií$ýď, dokffiů,
n) zhotovení dokumentace skutečného provedení v souladu s vyhláškou č. 499/2006 sb.,

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějšíó předpisů,
o} vyry&ní inženýrskýtýt sítí a doprawrí ma&ní zajistí zhotoátel na vlasnrí náklady
p} zfurovíteí se ryaa$e a§rtfumě se zúfustnít í<olaudae po předárrídfia-

lll.
l}obaamísbplnfuí

3-1 Ztúolild * ayad§e e proÉs* y tHlto teilrúldl:

Termín předání a převzetí staveniště: do 5 pracovních dnů od uzavření této smlouvy

Termín zahájení prnrádění dí!a: přeuetím staveniště

Termín dokončení díla a předání a převzetí
jeho předmětu: t5-72.2O79

3-2 O předání stmenBlĚ zřtotovíteli bude sepeán ápfl§, který ůxrde datwán a @epslán o§edrntebm
a zhotwřteíerrt, ó osobou ktomutCI opíávněí!(ru-

3.3 Místem plnění díla je Česká republika, Ústecký kraj, obec Černiv



lV.

C€nadila

4.1 Cena za ďí3a prwedené y rozsahu dle této smlorrr4y je sj,ednána v souladu s cenou, kterou
zhotovitel nabídl v rámciv,ýběrového řízení na zakázku na základě oceněného soupisu stavebních
pl"ací, dodávek a s§užeb s výkazern výměn {dá!e také iako -pobžkový nozpo&ťl zpracovaného
zhotovite|ern"

cena za dílo činí:

Cffib€z l}flH :

DPH 2l%

3*!xE_zfr},- lÉ

838.992,- Kč

5.2

C.enatfurÉ rPH .l.8:,/'.lg,,,- Kř

Položkov,ý rozpočet zpracovaný zhotovitelem v rámci v,ýběrového řízení ie sjednán jako úplný a
závazný a zhotovitel jeho úplnost a závaznost v,ýslovně zaručuje. Položkorný rozpočet je nedílnou
součástítráto smkouvy a ie,!í přítrohou č. 1.

K erĚ bez DPí{ !€ pňBočtena daň z Ňdarré ftaoónoty ve vrýšň a zp&obem d§e ziákCIna L 235í20{34
Sb., o dani z přidané hodnory v jeho platném znění v den uskutečnění zdanitelného plnění.

Cena díla byla sjednána jako nejv,ýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné pro řádné a
včasnr{ proledení di!a.

*iots!,fre$ přehíná rre srnys0u u§t- § 2620 o&t- 2 OZ mebezpečí zrněny o[<o[mostí-

V.
P|atební podmín§ a falfrrae

Zá§ohy na p{atfury rcjsotl s}edrÉnny, objedmffie[ je meposkytnrje a zhewíte§ raernťĚe po objedmaee§í
uhrazení zálohy požadovat.

Cenu za dílo bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných zhotovitelem.
Fffilořpu každé díló fia*funy musí ffi objednatelem podepsaný (tj. odsouhlasený} oceněný
písernný sourpřs prací a dodiárrck skure&rě provedenýďr v kalendářnírn měsíci {dále jen ;iíffovací
potoko[*}- {íšťEf,ací pnďťoko$ je zfiotodteí pov{nenr zp"aconrat !íždy k posledrrírrnu dní kažl&óho
kalendářního měsíce a předložit jej objednateli k odsouhlasení. Objednatel se ke zjišťovacímu
protokolu písemně vyjádří a do pěti pracovních dnů ode dne,!eho předložení zhotovitelem dle
předchozí Éty tak" že jej odešle zhotoňeeti odsouh§asený nebo jej odešle zhotoviteli
meoeouhhserrý suredemfirr* Ňpof,í}ímek" zírnfu tr §íÉirad" B§ffií fukfurru }e zhotovÉre! oen*mrt
!,y§tavŤt pouze na řástku odsouhlasenou objednatelem rre zjišťovacím protokolu. Zhotovitel je
povínen vystavit fakturu nejpozději do tří pracovních dnů ode dne doručení objednatelem
odsouhlasenéřn zjišťovacířro protoko'u zřptovřteli a donřit fakturu objednateli neimérĚ úíaet
dní přede dmern sp|afircstí faktuny sjednanýrn v prvnívětě odst" 5.3 této smlotrvy-

Doba splatnosti faktur ie 1tt dní ode dne doručení objednatelem odsouhlaseného zjišťovacího
protokolu zhotoviteli. Pokud však zhotovitelem vystavená faktura bude doručena objednateli
méně jak 1O dní před tímto drrenn splatností, posunuje se splatnost faktury přiměřeně o počet dní

5.3



prodlení zhotovitele s doručením faktury objednateli tak, aby splatnost faktury nenastala dříve jak
tr O dní ode dne doručení fakfuny obiednateli- Po dobu, o ktercu se dle věty druhé tohoto od§t. 5-3
prodlouž|a doh splalnosti f;akfury siednaná ve větě první břtofro odst- 5-3, se objednatel neocieá
v prodbní s úhradou pňslďné části rery díla vyičtonrarÉ darrou fakturou.

5.4 Za účelem efektivní úhrady případných pohledávek objednatele za zhotovitelem vzniklých v
sowisbgti s tolrto srnlornnoule objednatel opnávrrěn ze ávěrcčné faktury zhotovitele zadžet 10
% fakturolaíE éslky b€z DPH (diáleien .zÁdňíÉ1-

5.5 Zádňné uhradí objednatel zhotoviteli do 30 dnů od předání a převzetí celého díla bez zjevných
vad a nedodělků, ne však dříve než ve lhůtě podle odst. 5.3 této smloulry, přičemž po tuto dobu
není objednatel porrinen uhradit zhotodteli ást ceny díla ve vý§ ádĚrÉho a ohledně úhrad této
6sti eny díIa se y takovéťn Ňpač objednatel neociÉ v prodlení. Pokud obiednatel převezrrre
dilo s vadam§ neho nedodělky, uhradí zho§ov*mdi aádllffi do 14 dnů od o&trarĚní všec*r rrad a
nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, ne však dříve než ve lhůtě podle odst. 5.3 této
smloutly, přičemž p tuto &bu není obiednatel povinen uhradit zhotoviteli ést ceny dila ve v,ýši
aídĚného a ohledně úh!-ady téb čá§ti crry díla se v bltnlém přpdě obiednatel neocitá v
prod§ení-

5.6 Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235{ZOO4 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozděiších předpisů.

5-7 O@e| je opnftrněn mdnou íalfun! před uplynutírn lhůtv sp|atno*l vr:átít ztptouíreli bez
zaplacení k provedení opravy v těďrto pffpadecl, :

a} nebude{i faktura obsahovat nělcterou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude
chybrĚ rryúčtoÉna cena,

b} budou-lí vyúčtorány práce, kteÉ z}rotwitel rreproredl,
c} bude-{í DFH ttyůčfimnína v nespávrré výší-

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
íaktury a ieiím donňením obiednateli nejméně 7 dní přede drrcm splafirosti fuktury sjednaným v prmí
ÉĚ o&L 53 tÉto srn|outly_ Poktd ušak zhotovř&gkm vrstarcni nová faktura bwh doru&m
obpdnate*i méřĚ iak 7 dní před tíínto drrerrr Samostt posunu}e se s$atrrost faktury pffměřerĚ o
počet dní prodlení zhotovitele s doručením nové faktury objednateli tak, aby splatnost faktury
nenastala dříve jak 1O dní ode dne doručení nové faktury objednateli- Po dobu, o kterou re dle
pnea*nzivetvtoho,boet 5-7 píodbtĚila doba §da§rostifiakturys§lnaná rlevětě prmíodsr 53, se
o§edmat€l íleocleá v prodiení s lítm"adou ffilďrré části rerry díla vyúčtovarx{ &nou fia*urou- Fodnngst
ohiednatele zaplatit ie splněna dnem pňpsiání pffslušne částky na bankovní účet zhotwŤtele, jenž bude
konkretizován v jednotliv,ých fakturách.

Ul_

Přefilúa pfoizetíďb

Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli, a
to na staven!šti, bez zjewýďt yad a nedďlků- Souástí zálva*u prrrrést dílo je i předání
pffsIušnýú doldadů, listin a materiá|ů obiednateli.

Zhotovitel se zavazuje vyn at písernně nejméně deset pracovních dnů předem objednatele k
předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen zajistit účast u přejímacího řízení těch sv,ých
smIwníó partneřů, jejiďĚ úást je k řádnemu předání a převzetí díla nutruí. Dílo je převzato
ápisem podepsaným opnínmffini á§fupci obou gilrrvnkh stran (tzv- Ňdrárací protokoll-
Předámcí promtd obsahuie zejména:
a) zhodnoceníjakostidíla nebo jeho části
b) identifikační údaje o díle i jeho ěsti

6.1

6.2



prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá
soupis příloh
soupis provedenýó změn a odóybkod dokurnentaa orňřerÉve starcbním řízení
ustarurení, že dílop ke dnm @pisu před,fi,acího protolrdu přo§to zionýďr rrad a rredodělků,
v případě, že při předání a převzetí díla nebudou zjištěny zjevné vady a nedodělky.

Změry nebo odóílky od dokurrerrbe orĚfierré ye starebním řízení brrdou zarreserry do dokumentae
skut&tého proveaenr rn ruáklaďy z*rotoyíteh" 1/ Ňpadě zjištěrrí rrad a rredodě{ků při předání díla
bttdou tyto t aďy a nedodělky uvedeqy v předárnďm protokolu, ož bude porražovtíno za výhradu
objednatele k dílu a převzetí díla objednatelem s uýhradou těchto vad a nedodělků. V tomto případě
bude přediávací protokol obsahovat i lhůty k jejió odstrarĚní, na kterých se objednatel a zlrotovitel
dohodli. Nedoide-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstrarĚní md a nedodělků, pak p|atí,
že rĚeďmy vady a nedodělky rnffií W od§trarĚíiy rreipozději do 1§ dnů ode drre předání a přarzetí
díla. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranamí
protokol.

6-3 V případě, že obiednatel odmítne dí!,o př€vzft, sepíší obě §trany ápis, v něrnž rrvedou wá
sůar§,eska a.OeSó odůwdíŘlí a dořrodnotl rráhradní terrnín předání- Obíednatel ie oprávněn
odmítnout přerzetí díla i pro drobné vady, i když nebrání jeho užívání, anijeho uží,vání podstatným
způsobem neomezují.

6.4 §mluvní strany se dohodly na qfuiňení ust- § 26ířl OZ a fuvitel rrení oprávrĚn dilo rrebo !.etro
část sÉpomooně píodat ffií mobě.

6.5 Veškeré pozemky dotčené prováděním díla a majetek třetích osob umístěný na těchto
pozemcíďt ie zhomvircl podnen urÉ§t do původního stavu.

c)
dl
e}

fl

7-1

vll.
Odpovědnost za vady, áruka

fuovitel poskytuie áruku áb, že dilo bude zhotoveno podh @mínek stanovených tofio
srnbmrou, a že po dobu zárufuí doby bude rnfu dib vlasupeili dohodnuté v této srnbuě a
vla§tno§tí stanovené pnáyními předplsv, techni*ými norrnami, přpadně vlastnm;ti obykE-

Délka záruční doby je stanovena na 60 měsíců-

Záfl}furí doba poďná běžet drrern pfodání a přeuetí dila proenélro zje\rnýď, vad a nedodělků. V
Ňpadě, ž€ oWnaten převezrne díb s vadarní a/rrebo rredodělky, rnredefiá úí|fulí doba se
prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami a/nebo nedodělky do odstranění poslední vady nebo
nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla.

Ztotmritel odpovídá za vady, jež rná dilo v doffi jelro předání a d;ále odpovídiá za vaďy díla
ďŇěné po @il@, dofu ářufuídohry-

Záruční doba neběžíode dne oznámenívady, na níž se vztahuje záruka za jakost do doby
odstrarĚnítéto vady.

Ozrr:áfnenívaóy ízc tňnít meipozdĚií do posledmítn dne árufuídoby, pň&mž i oznámeníyadv
odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas učiněné.

Zhotovitelje povinen nastoupit k odstranění oznámené vady do 3 pracovních dnů po obdržení
omámení o vadě, a to i v případě, že práva obiednatele z omámené rndy rreuznává. Náklady na
odstranění omárnerué vady nese ztptoÉtel re spomýú ptrpadech až b dlolfr" rrež se prokáže,
zda!í §/a va& omámena a ffin obiednateb z rndrnÉho PÉní uplatrĚna optírřĚŇ-

7.2

7.3

7-4

7.5

7-6

7.7



lu4ned tuguilruru€§s nqe§ztu 
^pe^td 

o$4rle!uaq[w:{§ od l ol e 'Ás_tdpa;d rtugz_od $n§!dapq$
CIr ap| leeld qeqx n írzop !lí|s|^ ;s gq[ez'aogrd _wqodzaq p€u J{lzop;r4ssyl F $§![g,
';pagsold oq!tr1o44Áuerqeo Rse;qo z Ás;dpa;d e;urgz_od '91e;uaPíu ';ulsoqedzaq rp^oppop {e

:uaulnod |a}!^oloqz a[ algc t,g
,dzo8 o

p|l§rtgz9T §ll!.Moues$!rtlCIpafroJd{ dzo}s plol§itrrypr{xrrtl§dlt}lpos nouqqpodTmil§,Á{sod {p
'{nN { Áqq*d z_lA- T|9!rqeu!

lua?op 'Álqnolq op nppd oqau Á1§r^ z npgd nord papedo 'qoso qr{uepnodau ndn§n
;1o.td ;uepedo 'ruepp^so ';uaroldo ',uazelqo ,;deu);ua;ledo ;ulsouladzaq eugno1.lpop elÁq Áqe {J

'tp{uaqun;ua4noi q §lul eu{tn';ua{nod q?,uglrylpqpíryre1s wpro1sod A !Áq íqe {q
'ópguod ;utmrd 9uuefipo r€qso p 

^nqo 
luň@EJd'lqpo ;urmed'rqlgd norrusjlpo

F§lua/re§ p Eq^E$ Bu !!!so{l B;areAepop@ lpaq^ e alq$trtoqz plunmerd lup1pt IqE (e
:1151[ez

uau4od eu9utfaz a[ 1alnoloqz ,llalg^epoppod qr{ns n >1e1 'nrueupQuez q3Ju}sep n {eí or e 'AN
e ďzffio ulotlodtrz tp|uep.nsouuptod;tugno4.1popílp.qrlq;uaaul3gs[u uanpod {ntrag9 nulqx
,ps;dps;d qr;ungrd qrltugnpxd a1@ qqae5 pu ůoE p€§gr lug,loppop ez {up9l,todpo { pyqoq2 g,3

-(,,AN" uafalgp} se E'(. t ,? qJgqoilld oqaf n p ,qs 900zlT6§ ,? 

^pgpruaz,ieu ^Áuanoue§ nosf15;ualrep eu ;rpd qd perpz nueJqf,o e pouladzaq eu Álnepelod;ulgutlulul l§1ll8
,Á{p!fi§eplagu!.lz'íryeuz;qmtqe&aq .

'Ádrusd;uroreld e mFrd pez;uefuo eu §nepe4od .
'1uezl4vt e Álpa4pord;unooerd e;uqor{n eu §nepe7od o

'll§luanels eu ;palpord ;unoreld e 9t;;noceld eu Álnepelod o

';pa4pord;unm.ld e p}x!ňoerd erl ÁDirwpegod .
:9u.r^(ruq§ ulauollgz 1§s,[ez ,{rywrs pe41eal ud 'Lazog o tlo4fi uaf ailFpl Bqdpqd

qr;gfgpzod ;upuz a^ 'lrgrd gd pe"livz Áuertpo e gsoqeďzaq pu;ut@ tpr§l€p luil§lfez o ',qs
9aaU6OE1 euolgz 9 - z § t4ua^oue§n s npe|nos 

^ 
(!r§l^o3pJd) !}§!uo^e§ eu a|nzenez as lal!^oloqz

,fttnqtus

or9r alp nu;urul n Ánnolul§ ol9l aip eup luap_eÁojd ord q4;pareqs !|ail/u}ottz 9pzrrapo prEupaíqo

eup ru?p9rrord Álu;tupo6
,lll/\

,pperq! 
1fuz{n guuos;d;uappqo od gup 66 op 4apup{qo $pelqn uar.lyrod prynopqz at

gualirds u4r s IpeHgí{ ,atqywrol{z Ápen+ eu iqosofia$ u!^r4upqr§old oq.il uIFs ls9^rud Ápen
u9ung.ldo 1aleupafqo a[ 'Ápen 9uaurguzo tt rupueJ§po s ;ua;pord 

^ 
apnq la1^o}oqz aJ '9pedgd 

^zT- 
L

,4znald nneldo pglltpo 9laq o.td'Ápongp
apnn oqau ípelru$re4§po;pryoa ,$9lap! aa'p:;o1o^nd prupaffo asda§ Ápea;que4spo 9T1L

ulpoq ťz op Tue4spo npe^ o$n e ?pen o luoluguzo ruollpqo od guelpordau ;u?ue4spo
nul;[a[1 ildnolseu uaulnod la{^opqz a[ '1;rgneq o>;e[ npen ,uauguzo n ;eleups[qo !|-,?euzo6T,/

,!!a$^o}oqz 
epB^ o ruillr9lÍzo luaQruop

aup apo pup oz op ;fgpzod[au eugue4§po ráq Jsnul epp/l guaulglrzo a? 'peÉ 'Ápen guaulgrzo

lugNte.t3spo nurtrrJďt o ppot|op { luteue§§ sur?e1o 5zau ;yepíopep -Ápen illalg§zo nqesztu
e Áqenod a;pod guulesld Áue4s ;u^n|us gqo ;íeupeís pen qr{uaul9uzo Ju?upllspo o.1d nr?q] 6,í

,Ápel amugwo qugung.rdoort úlugue.qspo
s §lsop!Ánosn gua4qeufu ?uFq9 ulapurlCI}oqz lpepgu 9Jad§arl l1a|tltorow ilpeqn ueupod
prsupaÍqo aJ'nopen lupJPz -dsal 'egp nopB^ ruiru Epe/r _euaru9trzo u4[ al ,uzx luEungrdoau
;;ule;dn;uguld oq9upe^ z enpd e npe^ tltupuzo ;aleupafqo a; 'qrapedgd qr4tulods a^ as tl-alp|oJd 8, L

Z,8

T,8



požárními předpisy,
b) upozonnít obiednatele a da§í osoby na shrenišť {pracovištil na všechny okolrrosti, které by

mohlyvestŇieho dnndi na praovišffilobiednatele kohroženíživota a zdl"avíobjednatele
nebo dalšíďr osob ě k ohrožení píolíozu ř€bo iiných tedrrrofoických zaYuerrí a spoďebičů v
objektu. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout neodkladná opatření k
odvrácení těďrto okolností-

8-5 Z}rot§rřtei §e Brřaz{rje, že tee*rnffi domr Ň realizaci dfia, }Ehož podeníie přednĚtern této
smIoulry, rrebrrde prunádět sám zMovitel ani osoba s ním propoiená v souladu s ust- § MTIZ.

8.6 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitelje povinen vést ode dne předání a převzetí staveniŠtě, o
pracích, které provádí, stavební deník, do kterého ie povinen zapisorat všeďtny skuterĚnosti

roáodné pro f,nění ffrrĚnr smb.urrry- Obahové náležito§ti §tat ebního &níku a jednoduďrého
úuumuo shóě a zefuobd i,ejiú !,edení sbírouí pru,,áděcí pfiáyní pňedpEs t ryt !,ffika L *9ÍrÍXI§
Sb., o dokumentaci staveb ve znění pozdějších předpisů)-

S.7 Obiednat€l sí vyhrazuje pnárro na odsouhlasení použřtí starebníó komponent zMnitehm, kteé
brrdou Ň rea§izac§ díla použty a do díila zabrdovány- Sďnnílení komponent a materiálů k
zabudorání do díla bude zaznarnenárro ve starrcbním deníku-

8.8 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
druhou smlumí stranou, nezpňstupní třetfun osobám pro iine účely, než pro plrĚní podmínek
srnlorrvy.

8.9 v průběhu provádění díla, nejméně jedenknít měsíčně, bude objednatel svolávat kontrolní dny,
ktených se budou povinně účastnit zástupci zhotovitele a jeho dodavatelé, které objednatel určí.

Vedením kontrolních dnú je pověřen obiednatel, ktený z kontrolního dne sepíše zápis a předá ho
všem zúčastněným. Zápis nemění obsah smlouvy, ale ustanovení v něm obsažená jsou pro obě
stranyárramá a sloržíjako @klad provytwřenídodatku kesmlorrrě. Zhotoritel zapisuiedahrm
konání kontrolnílro dnea jehovýskdkydo sbrcbního deniku.

8.10Zhotovitel je povinen vlrAlat objednatele ke kontrole prací (částí díla), které mají b,ýt v dalŠÍm
postupu zaknlty nebo se stanou nepřístupnými. Tuto vtýzvu je zhotovitel povinen zapsat do
§ta!,ební}p deníku nejpozději 4 pracornrí drry předem. Pff kontrole zakrývaných praď předloží
zhotovítel dkeíé yý*ea§ prorrcdenýďr zkoušek, důl6zy o jakostí použitýó materiálů,
€eítífilcfty a at€§ty vztaht$ffi se k příslrÉným částem díh- Před zakrytím potrdí zhctoyiteI
fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zaknývaných částí v rozsahu dokládajícím stav
zakrývaných částí anebo v rozsahu požadovaném obiednatelem a předá je bez zbytďneho
odkladu ob!,ednateli-

8.llBude-li obiednatel v Ňpadě pochÉí,o§tí o kualitě prócí (čá§tí di!a} požadovat dodat€čně ieiich
odkfií a zjistí se, že zakryté části díla vykazují vady, hradí náklady spojené s odkrytím zhotovitel,
Nevyzve-li ztptovitel obidnatele ke kontrole prací dle odstarrce 8.11 této smlrorrvy, je zhotovite|
povinen na písernnou žádost objednatele rre stmrebním deníku ttíto odkrít a mfiru zakrýt a nést
r*ďflreÉ nák§ady s tírn spoier*é, a to í v ffipdě, že tvm pfiáce hťíy řádrĚ přuredeíty.

8.12Zhotovitel oznámí objednateli zápisem ve stavebním deníku 4 pracovní dny předem termín
prováděnízkoušeka semámíobiednatele písemlĚ sieiióvýsledky. Obiednatel si vyhrazuie pnfuo

se k výsledkům zkoušek Wádňt a v Ňpdě pochÉmstí o iejaó průkazncti nafidit jeiió
opakwání- Ňáklaďy na tyno dodaaefué zkoďky jdott kffii zhottryíteh v pňpadě, že jeií& výaíedkv
prokáží pochybnosti objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky
objednatel.



8.l3Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vlastní
podnikatelskou činností, a to v rozsahu této lakázky, pffpdŇ v rozsahu potenciálního rizika, tak
aby v pňpadě způsobení škody §/ sclropen rráhradu škod uhradit- Zrotot itel je podnen předat
obiednateli doldad o tomto pofĚtění {např. ko$i po$stné sm|ourry nebo poiistrrý certifikát} Ň
podpisu této smlouvy; dokud zhotovitel tuto §vou povinnost nesplní, objednatel není povinen se
zhotrvitelem tuto srnlowu uzavřít-

&l4fuovfrtel zodpouídá za šlrodu způsobenou Fřp ňnrrostí rra porerrrcfo}r dotfuných provaaěrrrm
dila a na maietku fiďích osob, umístěných na těďlto pozernďó. Ztrotodtel je povinen nahradit
Škodu na pozemcích dotčených prováděním díla a na majetku třetích osob, umístěného na těchto
pozemcích, lejió wedením do předďlého stavu.

8-I5!r*asmíkeín zhobvoyarÉho dó§a.fr'e od po6tleu obimel, Řmž v|astmikem ff, lceřé í§o{l
uĚeny k provádění dila, se objednatel stává okamžikem iejich zapraaoy.ání do dila. Jde-li o věci,
které objednatel předal za účeíem jejich zapracování do díla zhotoviteli, je jejich majitelem vždy
obiednatel-

8_ffiNebezpeří šlíody na díXe nese od počáťcr zrmm,trel, a to až do brmínu předání a přwzetí díla
prostého zjwných vad a nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. Škodou na díle je ztráta,
zniČenÍ, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim došlo.

8_l7Ztotovttel je porrirren vyklidit starrcnišĚ a toto protokolárrĚ půdat obiednateli neipozděii & 3
(tffi} dnŮ ode dne pře&ání a přryzetí díla po§eého zinmý* vad a nedoděúků, eokud se sbany
písemně nedohodnou jinak. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen uvést nemovitosti negativně
dotčené prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do původního stavu.

8.l8fuovite! !e viáán přikazy ob!.ednatele ohledíĚ způsobu proádění díla ve smyslu ust. § 2592
oL

9.1

9.3

Ix.
SankÉtíuialnání

V Ňpadě prodeenízhotouíEb s řádrnýrn prrovedenfun a předánírn díla vtermínu dle tÉto smh,uuy,
postihuje objednatel zhotovítele smluvní pokutou ve v,ýši a,OsYo z celkové ceny dila za každý den
prodlení.

V Ňpadě plodlení zhotovttele se zahálemfurr díla do 14 dnů od předání staneništi postihuje
ohjednatefi zhob!,íbele §ínluwrí po[<utou ve výS 0,05 % z re§koyé erry díla zakažúý &n prodkní-

V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizením staveniště, postihuje objednatel zhotovitele
smluvní pokutou ve výši 0,05 % z elkoé oerry díla zakažďý den prodlení-

lrŇpaděprpdtenídrobvřtebsezahájenímo&traňoránířádrĚreldarnovanévadyběrpínálufuí
doby dle článku 7.4 této smlouvy, postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve vrýši Q05
9ózcelkové ceny díla zal,,aždý den prodlení.

Vpřiíp# ponušenípodnrpsti zlptoliteleťst řádnfin způsobern stayebnídenikrňetněfudžení
požadauků ieřro obsařroíýtú, nrá{ežítostív souhdu s obecně zárraznýrni pňedpasv nebo srn|ourou,
postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve v,ýši O,a5 Yo z celkové ceny díla za každý den
prodlení ode dne zjištění porušení této povinnosti.

V pfipadě prodlení objednatele s úhradou {'aktury ie obiednatel povŤnen uirradit zlptoiteli
srnlnrvní polruuu ve výší O,(§ % z dlrůré óstiry a lraždý derr prodkní-

9.4

9.6

9.7 V případě porušení předpisů o bezpečnosti práce, požární ochrany, udržování pořádku na



pracovišti ze strany zhotovitele postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve uýŠi 0,05'Xz
celkovtÉ ceny dila za každý ziištěný pfipad"

9.8 V Ňeadě nedoložení eotňebmýd,, tířednffil pouobní pro sé pr"aoovníky nebo pracovníky $Élro
dodavatele postihuje objednatel zhotovitele smluvní pokutou ve výši a,05% z celkové ceny díla za
každý zjištěný případ.

9-9 V přípdě prodlení z}rotovíteie s doručenínn lrorrc&ré f;aknrry, postihuie oblednfiel zhotodtele
srnilurní pokubur !,e výší 0,05 fr; z e{[<wrÉ oerry dffia za ítaždý den prodlení.

9.10 Ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě nemají vliv na právo objednatele na plnou náhradu
škody rznikts z porušení zhotoviteloíy podnnosti, ke kterému se smluvrrí pokuta wtahuje.

OastoupenL smbtrrry

10.1Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit
po*tatrue porušení této srnlourry druřpu srnlwní §traru)u. Neidffirc však rnusí druhou stranu
vrA.lat písemně k odstrarĚní @staUrého porušení srn|otrrry, které musí ffi provedeno do 7
ka&Bídářnúď, drrů od don&ní €eo vizlíy. Polrud druhá §trana do tohoto termínu pod§ffiré
porušení této smlouvy neodstraní, nastávají právní účinky odstoupení od smlouvy následujícím
dnem.

102 Podstatnýrn poedemírn aÉto smíouuy se rozunní ze.finnéna:

a} prodlenízModtele se splněním termínu dokoŇení dila delším než 3O kalendářních dnů,
b) nesplnění kva litativních ukazatelů zhotovitelem,
c) proládění prací zhotovitelem v íOzporu s projektovou dokurnentací,
d} nezaplacení opnáměné erry dila obiednatelem.

10.3 Pokr.ld před dokončením díla doide k odstoupení od smlotrvy, provede nezávisíý znaleclaý subjekt
ocenění soupisů provedených prací odbytov,ým rozpočtem stavebních objektů proti zaplaceným
částkám a na ákladětotptoocerĚníbude prorredernrzáiemnéfinančnívyrovnání-

l0-4Odstoupení od sniounly se nedotýká náro*m, rla náhradu §rody ffi srnlucmí pokJiy_ Odsbupení od
smlouvy se rovněž nedoty'ká ujednání, ktení mají rrzhledem ke své povaze zavazovat smlwní
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů.

xL
Záffiňtffilwení

11.1Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, §v,ým jménem a na vlastní odpovědnost.
Zhotovitel je opnírrĚn zaiišťorrat plnění části dila prostřednictvím poaOoOamtele (ů}. V pňpadě,
že zhotmřtel poúéfil prováděnírn části díla jirrou osohl {pffinnteb}, nná vždy dpoÉdnosq
jalro hydílo pr<nnáděi sám-

LL.2V případé že zhotovitel v souladu s v,ýzvou k podání nabídek prokázal splnění části kvalifikace
prostřednictuím Ndodaydtele, musí tento poddodarntel i tornu odpovídaiící čá§t plnění
po§kytotrat ZŤtotodtel ie oprávrrěn zrněnit poaaoaay*ele, pomocí kreré}p prokáal ě§t splnění
k!íal-!fií@G, jerr ze zftražrrftf, dúModů a s předóozím písernnýrn souhlasem obíednatele, Ň&mž
nov,ý poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel
prokázal za uchazeče; obiednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních
dťníodů odmítnout" pokud mu budou příslŇrc doklady předloženy.

ll.3Pokud zhrrtoŤte! zajišťllie plŇní ósti díla prostřednicwím poOOoary*elů, ie opnívněn měnit
poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů předkládaném v nabídce pouze se



souhlasem objednatele.

ll.4Podkladem rc uzavření této srnlowy ie mbídka ztptoliteb {diále ien -nabídka zhotovitele"),
ktemuvpostavenítdpzeče @a!dovýběrolÉřto ňfuenínaakázku- Podkladern pro uzaťenítéto
smlouvy je rovněž uýzva k podání nabídek k zakázce včetně všech jejích příloh.

ll.SJestliže z výĎtv k podání nabídek k zakázce nebo nabídky zhotovitele vypl,ývají zhotoviteli
povinnosti wtahujír:í se k realizaci předmětu této smlor.nry, avšak t}rto povinnosti nejsou výslwně
v tÉto smlowě utredeny, srnluwrí strany se pro tento případ dohodly, že i §lto povinnosti
zhotot Ťteleísou součástíobsahu zírnzkovétrc yztafur založenétp touto srnbmrou a zhotoví&el je
povinen je dodržet.

11"6Tuto smkoumr lze rněnit a &pIňovat pouze písemnými, vzestupně ďsloyanýrni dodatky, kteÉ
brrdou za do&tek smlourryvýslorĚ bzrraeerry a podepsrirry opnfinrěnými ásfupci obou snrlurvníďr
stran-

11.7Zhotovitelse zavazuje uchovávat způsobem uvedeným v zákoně č.563I799L Sb., o účetniďvl ve
zĚní pozděišíó předpisů, po dohu 10 let od finanční}p ukončení proieltu, vďkeré účetní
doHaďy a další dokumenty sowisející s realizací projelcfir (originál Srnlouvy včetrrě dodatků,
apod-|, pňčernž se lhůta a&re počfu od 1- kdna náshdujícího kalendiářtítp rcku pot4 kdy bry|a

provedena poslední platba na projekt,

tr 1-8 Tato smkonra !e vyltotovena ye 2 vyhotweníďr, zniďň každá strana oMĚí tr vyhotwení-

1!.-9 Případná morynutítdmost neho nepilaep$ keeřéřroko§í óáníol" od§tarc, nebo ustarrovení této
smloutry nemá vlív na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvrlt. V případě,
že jakýkoli takovýto článek" odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti
(zeiména z důsodu íozpoíll s aptikorntelnýrni ákonya osEtními právními normamil, provedou
srnlurní sfu"arry konzuttace a dořpdrrou se na púvŇ pňjatelnérn způsobu provedení áměŇ
obsažených v té části smburry, }ež pozby{a datrro§ti-

11.10 Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou ze
smloutry nebo v sowislrosti s ní, §7íy urovnárry přederčím obu§tranípu dohodou- §trarry se
zavazu|í řešít spory wnik!é v sowúsloďi se smbrlvou přederĚím smírnou cstou. Spoly, jež
nehlde rnožrÉ ve lhťttě do 30 dnů ode dre oznárrcní sponré oház§ druM sm|uvní straně uvřeš-|t

smírem, budou předloženy příslušnému obecnému soudu. Pokud objednatel nestanoví jína(
předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje zhotovitele k přerušení
plrĚní povinností danýú rnu smlowou

11.1t" Srnluvní stnny prohlašují, že se peč{ivě semárnily s obsaherrr této smburry, smlorrrĚ rozumí,
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškených práv a povinností, z této smlouvy
ryplývaiících, na důkaz toho přapoiují sé podpisy

11,-tr2 Tato gnbwa nabtýuá daanmt a úónnocti dř€n, ieiíhCI eodpi§l opávrĚnými zí§tupci obou
smluwtích stran.

xll.
Pfilďrysmlouty

t{edílnpu součásffi&fu srnbmry se s6lají následujffi pffilofiy:

Příloha č. 1- oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vYměr,



#dohřlla
NĚe @epsaný zástupce obiednat€b úmto v sodadu s § 41 od§t 1 ákona L 128ím Sb-, o obcHr
(obecní zřízení), ve 79ě6í pozdějších předpisů, pro|rlašuje, že tato smlouva o dílo byla schválena Radou
obce černiv ane ..Í.-5-:.t ....zol;g, usnesením t. ... ht.Š.....zotS

včernivě ar* A:.{----2ír1ll,

PeúVít-sMta
za obiednateb 

""oÉEC ť;]ERI{Iv
Obecni rlřad Čcrniv, ča.2l

oošra "ll0 02 Lovosice
rČoiszotoo DíČ: CZ@526l00
Tel.: 416 592 27 5, 601 l98 373

stafosta

STAVEA §ng. Í{apr, s.r.o.
Jiráskova 300

Třebenice 411 13
tel.:416 §S4 320, fax: 416 594 025

lčo: 254 24 092

lry- Mrytin l(apr
za dodauatele


